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سپهرغرب بررسی کرد:

پاسکاری سلامت مردم توسط مسئولان
هانیه  اســتان ها -  سپهرغرب، گروه 
تأمین  در  باید  قهرمانی مطلق: مسئولان 
امنیت غذایی مردم دقت فراوانی داشته 
باشــند و خــود را تنها به شــرکت در 
جلسات و کارگروه ها محدود نکنند بلکه 
امور اجرایی را، هم راستا با آن پیش ببرند 
و ســامت مردم را بین خود پاس کاری 

نکنند.
بررســی ها نشان داده اهلی کردن دام هایی 
مانند گاو، گوســفند و بز یکی از مراحل مهم 
در تاریــخ زندگی و ادامه حیات انســان روی 
کــره خاکی بوده اســت. این اتفاق توانســت 
انســان را در مناطقی که ازنظر کشــاورزی و 
دام پروری مناســب بودند ســاکن و پایه های 
تمــدن و زندگی اجتماعــی را پی ریزی کند. 
محققان، اهلی کردن دام ها به وسیله انسان را 
در حدود»6000« سال قبل تخمین می زنند و 
از همان زمان نیز استفاده از شیر برای مصارف 

انسانی شروع شده است.
بنابر آنچه بیان شــد شــیر نخستین ماده 
غذایــی حاصــل از نگهــداری دام بــوده که 
وارد چرخه غذایی انســان شده است. امروزه 
باگذشت ســالیان بســیار، این فرآورده گوارا 
جای بیشــتری را در ســفره غذایی انســان 
بازکرده و همچنان مطلوبیت خود را به عنوان 

یک ماده سالم و مغذی حفظ کرده است.
شــیر تنها غذای نوزادان پســتانداران در 
هنگام تولد اســت. ترکیبات شــیر متناسب 
با ویژگی های هر جاندار متفاوت اســت. شیر 
تولیدشده در 7 تا 10 روز اول دوره شیردهی 
ترکیبی متفاوتی با بقیه شیر تولیدشده در این 
دوران دارد. این شیر سرشار از ترکیبات ایمنی 
ســاز )Antibody( بوده و نــوزاد دام را در 
ابتدای زندگی درحالی که سیستم های دفاعی 
بدنش هنوز فعال نشــده در برابــر بیماری ها 
مقاوم می سازد. در بین شیر دام های مختلف، 
شیر گاو ازنظر ترکیب به شیر انسان نزدیک تر 

است.

امروزه مصرف سرانه شیر )مقدار شیری که 
هر نفر در یک سال می نوشد( را در کشورهای 
مختلف جهان به عنوان شاخص توسعه در نظر 
می گیرند امــا در عرضه این محصول مهم که 
با ســامت مردم مرتبط اســت باید از جانب 
مســئولان نظارت های لازم صــورت بگیرد به 
همین منظــور کارگروه عرضه شــیر فله در 
استانداری همدان تشکیل شده که برای اطاع 
از روند اقدامات انجام شــده با معاون بهداشتی 
دانشــگاه علوم پزشــکی همدان بــه گفتگو 

پرداختیم که در ادامه می آید:
با بیــان این که متولی  جال الدین امیری 

ســامت محصولات لبنی مانند شیر بر عهده 
اداره کل دامپزشکی اســت، عنوان کرد: ولی 
ما نیز به خاطر مســائلی که ممکن است شیر 
آلوده ایجاد کند که تنها تب مالت هم نیســت 
بلکه آلودگی های میکروبی و شیمیایی نیز در 
کمین هســتند از سال گذشته چندین جلسه 
در اســتانداری برگــزار و یــک برنامه جامع 
ســاماندهی تهیه شد اما متأسفانه تاکنون این 

برنامه به صورت کامل اجرانشده است.
وی بابیــان این کــه شــیرهای خامی که 
در برخــی موارد بــه علت وجــود آلودگی از 
مغازه های  به  بازگردانده می شــود  کارخانه ها 
لبنیاتــی عرضــه می شــود، اظهــار کــرد: 

افزودنی های مجازی به شــیر اضافه می شود 
کــه آلودگی هــا را کاهــش دهد امــا برخی 
دامداری هــا افزودنی هایی به صورت غیرقانونی 
اضافه می کنند کــه در آزمایش های ما به جز 
وجود میکروب افزودنی های شیمیایی را نشان 
می دهد که یکی از موادی که مورداســتفاده 

قرار می گیرد همان وایتکس است.
اداره کل  معــاون ســامت  بــا  ســپس 
دامپزشکی همدان به گفتگو پرداختیم که در 

ادامه می آید:
امیرحســین مکاری با بیــان این که عرضه 
شیر خام کارگروهی در استانداری دارد، عنوان 

کرد: این کارگروه اعضــای متعددی دارد که 
دام پزشــکی نیز یکی از اعضاست و در این کار 
گروهی نیز تقسیم وظیفه صورت گرفته است.

وی ادامــه داد: پیرو این تقســیم بندی ها 
نظارت بر عرضه شــیر بر عهده دانشگاه علوم 
پزشکی، معاونت غذا و دارو قرار دارد و نظارت 
بر شیر خام بر عهده اداره کل دامپزشکی است 
و کیفیــت آن از طریق اکیپ های مشــترک 

نظارت موردبررسی قرار می گیرد.
معاون سامت اداره کل دامپزشکی استان 
همدان بیان کرد: به طور مشــخص مســئول 
پیگیری استفاده مغازه های لبنیاتی از دستگاه 
پاستوریزاسیون دانشگاه علوم پزشکی است و 

حالت خام شیر به ما مربوط است.
گفتنی اســت در حال حاضر سرانه مصرف 
شــیر و فرآورده های لبنــی صنعتی، مصرف 
سنتی و شــیر خشــک برای هر ایرانی 120 
کیلوگــرم اســت درحالی که در کشــورهای 
پیشــرفته جهــان مصــرف ســرانه شــیر و 
فرآورده های لبنی برای هر نفر ســالانه حدود 
300 تا 450 کیلوگرم است که علیرغم توصیه 
پزشــکان به اســتفاده از محصولات لبنی این 
آمار اختاف قابل توجهی با ایران دارد. ریشــه 
این اختاف مصرف به قیمت محصولات لبنی 
و اعتماد افراد به محصولات تولید کارخانه ای 
بــه دلیل وجود روغــن پالــم و افزودنی های 
شیمیایی بازمی گردد البته دراین بین عده ای به 
سمت مغازه های عرضه لبنیات سنتی گرایش 
پیدا کردند و بر تعداد این مغازه ها افزوده شد 
و شــنیده ها حاکی از آن اســت که شیرهای 
بی کیفیــت از کارخانه رانده شــده بــا اضافه 
کردن افزودنی های شیمیایی بیش ازحد قانونی 
محصول را به ایــن مغازه ها عرضه می کنند و 
با توجه به این که مغازه های مذکور نســبت به 
کارخانه های لبنی آن قدر در معرض بازرســی 
بازرسان قرار ندارند. سپهرغرب در پی گفتگو 
با معاون بهداشــتی دانشــگاه علوم پزشکی و 
معاون ســامت اداره کل دامپزشکی به دنبال 
پاسخی برای تأمین ســامت همشهریان بود 
کــه هریک از مســئولان، پیگیری اســتفاده 
مغازه های عرضه محصولات لبنی از دســتگاه 
پاســتوریزه کردن شــیر را بر عهــده دیگری 
دانست. درواقع این مردم هستند که متحمل 
عواقب ناشــی از کار افراد سودجو می شوند تا 
آنجا که ممکن است پیامدهای جبران ناپذیری 
به دنبال داشته باشد لذا افراد دارای مسئولیت 
به ویژه در عرصه تغذیــه مردم باید بر این امر 
بیشــتر دقت داشته باشــند و خود را تنها به 
شرکت در جلسات و کارگروه ها محدود نکنند 
بلکه امور اجرایی را، هم راستا با آن پیش ببرند 

و سامت مردم رابین خود پاس کاری نکنند.

خبر: 63 در صد از تصادفات فوتی اســتان در شــهر 
همدان.

 پس خوبه دراین باره پیشتازیم.
اســتاندار همدان: با تمام توان در کنار زلزله زدگان 

هستیم.
 البتــه و حتمــاً قضیــه را مثــل اون ها درک 

نمی کنیم.
گزارش: ورزش همدان نیازمند خیران ورزشی.

 پــس از قرار معلوم راه حــل همه چیز به خیرها 
ختم می شود.

زندگی سالم: فراگیری تب لاغری.
 از قدیــم هر که تب می کــرد خودبه خود لاغر 

می شد.
مسئول: با تغییرات اتوبوسی مخالفیم.

 از این به بعد با مینی بوس تغییر بدید.
ترامپ: می توان فروش نفت ایران را کاهش داد.

 می بینی از هر حربه ای برای تضعیف ما استفاده 
می کنند، پس مرگ بر آمریکا.

شورا: احداث تونل در میدان سیزده آبان.
 البتــه همدانی ها بدانید از تونل های برفی قدیم 

نیست.
خبر: مسکن مهر مناطق زلزله زده پابرجاست.
 ولی بعضی می خواهند بگن پا به فرار.

خبر: دبیر کل ناتو از اردوغان عذرخواهی کرد.
 می بینی این اردوغان با سروصدا چی می کنه.

خبر: ضریب نفــوذ گاز به 9/99 درصد در روســتاها 
می رسد.

 بابا دست مریزاد، چه خوب.
خانواده: رابطه کاهش وزن با ابتا به مشکات روانی.

 البته در برخی با چاقی مفرط همراهه.

تلخکخان

مدیرکل فنی و حرفه ای همدان:
صادرات نیروی کار از استان همدان 

به خارج از کشور 
در دستور کار قرار دارد

سپهرغرب، گروه استان ها: مدیرکل فنی و حرفه ای 
استان با بیان اینکه صادرات نیروی کار دارای مهارت، 
به خارج از کشــور از برنامه های آتی سازمان فنی و 
حرفه ای استان است، گفت: در این زمینه رایزنی هایی 

انجام شده و به زودی به نتیجه می رسد.
وهب مختاران روز گذشــته در دیدار بــا کارکنان مرکز 
فنــی و حرفه ای مایر اظهار نمود: اگر بخواهیم در توســعه 
اقتصادی کشــور تحولی ایجاد کنیم نیازمند برنامه ریزی و 

بالا بردن شایستگی مهارت افراد هستیم.
وی با بیــان اینکه آموزش های نوین و بالا بردن ســطح 
مهارتــی و فنی افراد باید مدنظر قــرار گیرد، گفت: با توجه 
به ظرفیت ها و مزیت های رقابتی باید کارگاه های آموزشــی 
مجهز و به روز شــده و جای خودشــان را به دســتگاه های 

قدیمی بدهند.
وی با اشــاره به تأکیدات مقــام معظم رهبری در زمینه 
توجه حوزه تولید و اشــتغال کشور و اقتصاد  مقاومتی گفت: 
با توجه به اینکه سازمان های فنی و حرفه ای کشور بیش از 
شش هزار اســتاندارد مهارت های زندگی، رشته های فنی و 
تخصصی دارد، لازم است مهارت های افراد را بالابرده و روی 
تخصص هایی که نیاز بازار بوده و ایجاد اشــتغال می نماید، 

متمرکز شویم.
مختاران صادرات نیــروی کار دارای مهارت به خارج از 
کشــور را از برنامه های آتی ســازمان فنی و حرفه ای استان 
دانســت و افزود: در ایــن زمینه رایزنی هایی انجام شــده و 

به زودی به نتیجه می رسد.
وی با بیان اینکه هم اکنون در زمینه ماهی های تزیینی، 
خیاطی، تأسیسات و غیره اقدامات خوبی انجام شده تصریح 
کرد: در نظر داریم در خصوص طا و  جواهر هم در اســتان 
آموزش های نوین و تخصصی ارائه داده و بتوانیم این کالا را 

برند سازی و به اسم طای استان صادر کنیم.
رئیس مراکز فنی و حرفه ای اســتان بــا تأکید بر اینکه 
آموزش ها باید منجر به تولید و اشــتغال شــود از اختصاص 
طرح تکاپوی چرم برای همدان و انگور برای شهرستان مایر 
خبــر داد و افزود: ســوق دادن آموزش  های فنی و حرفه ای 
به ســوی این عوامل تکاپو باعث رونق تولید و ایجاد اشتغال 

در استان و شهرستان می شود.
مختاران با اشــاره به پایلوت بودن مایر در زمینه طرح 
کرامت و  مبــارزه با مواد مخدر و اعتیاد اظهار کرد: ضروری 
است آموزش های فنی و حرفه ای در زندان ها و  کمپ ها برای 
زندانیان بهبودیافته ارائه شــود چراکه سبب توانمندسازی 

این افراد می شود.
وی بیان کرد: در سطح استان  همدان تاکنون 800 نفر از 
معتادان بهبودیافته از آموزش های مهارتی، تخصصی فنی و 

حرفه ای بهره مند شده و معرفی به آزمون شده اند.
رئیس مراکز فنی و حرفه ای اســتان با اشاره به ظرفیت 
مبل و  منبــت در شهرســتان مایر خواســتار توجه ویژه 
مســئولان و همچنین ورود فنی و حرفــه ای مایر در این 
حــوزه و ارائه آمــوزش و  مهارت به زندانیــان بهبودیافته و 

توانمندسازی آن ها شد.
مختاران با اشــاره به ســخنان وزیر کار و  تعاون و رفاه 
اجتماعی و اینکه 1 تا 1.5 درصد از بودجه آموزشــی کشور 
به مراکز فنی  و حرفه ای اختصاص می یابد خواستار پیگیری 

نمایندگان و مسئولان استانی در این زمینه شد.
وی با اشــاره به اینکــه فارغ التحصیان دانشــگاهی ما 
علیرغم دریافت مدارک دانشــگاهی مهارت و تخصص لازم 
آن رشــته را ندارند،  گفت: اگر می خواهیم در حوزه اقتصاد 
کشور تحولی ایجاد شود لازم است با برنامه ریزی منسجم و  

مدون شایستگی مهارتی افراد را بالا ببریم.
وی بــا بیان اینکه در راســتای بودجــه و حمایت های 
مالی از ســازمان های فنی و حرفه ای یک خاء بزرگ وجود 
دارد، گفــت: اقتصاد کنکور یک اقتصاد منفی اســت و اگر 
همان  میزان بودجه و تبلیغات گســترده صداوسیما که در 
این زمینه صورت  می گیرد در راســتای معرفی آموزش  های 
مهارتی فنی و حرفه ای هزینه شــود قطعاً در زمینه توسعه 

اقتصاد  و تولید  و ایجاد اشتغال بسیار اثرگذار خواهد بود.
رئیس مراکز فنی و  حرفه ای اســتان با اشاره به استعداد 
و ظرفیــت بالقوه و بالفعل  مبل و  منبت در مایر و اینکه در 
حوزه رنگ آمیزی و رویه کوبی این محصول مشکاتی وجود 
دارد تصریــح کرد: برای خارج شــدن این کالا از حوزه خام 
فروشی می توان افراد متخصص این رشته ها را از کشورهای 
برند بیاوریم و با برگزاری کارگاه های آموزشــی مهارتی این 

مشکل شهرستان برطرف شود.
وی با اشــاره به تأکیدات رهبری در خصوص رونق تولید 
و ایجاد اشتغال در کشــور افزود: در این راستا آموزش های 
لازم برای روستاییان را باید فعال تر کنیم تا از مهاجرت این 

افراد به شهرها جلوگیری شود.

خبــر

سرپرست شرکت توزیع نیروی برق استان 
همدان:

کارکنان برق همدان یک روز حقوق 
خود را به زلزله زدگان اهدا کردند

شرکت  سرپرست  اســتان ها:  گروه  سپهرغرب، 
ارســال یک محموله  از  برق همدان  نیروی  توزیع 
اقام ضروری توسط این شرکت به مناطق زلزله زده 
خبــر داد و گفت: این محموله از محل مشــارکت 
تأمین شده  آن ها  روز حقوق  اهدای یک  با  کارکنان 

است.
محمدمهدی شــهیدی با اشــاره به آمادگی این شرکت 
برای کمک رسانی به زلزله زدگان مناطق غربی کشور اظهار 
کرد: از ابتدای وقوع حادثه مدیران و نیروهای شرکت برای 

امدادرسانی در حال آماده باش بوده اند.
وی عنــوان کــرد: در این راســتا 7 اکیــپ عملیاتی با 
تجهیزات کامل متشــکل از 18 نفر برای کمک رسانی طی 

روزهای گذشته به این مناطق اعزام شده اند.
سرپرســت شــرکت توزیع نیروی برق اســتان همدان 
عنوان کرد: همچنین یــک محموله از اقام ضروری نیز به 
همت کارکنان این شــرکت در قالب یک کانکس به استان 

کرمانشاه ارسال شد.
وی یادآور شــد: این محموله شامل 29 هزار قرص نان 
لواش، یک تن خرما، 7 هزار بســته حلواشــکری بود که از 
محل مشارکت کارکنان با اهداء یک روز حقوق آن ها تأمین 

شد.
شهیدی عنوان کرد: همچنین با مشارکت ستاد بازسازی 
عتبات عالیات اســتان و بسیج صنعت برق مقدمات برپایی 
موکب پذیرایی از حادثه دیدگان در این مناطق فراهم شــده 

است.

رئیس جهاد کشاورزی اسدآباد:
135 هزار تن محصول چغندرقند 

در اسدآباد برداشت شده است
سپهرغرب، گروه استان ها: رئیس جهاد کشاورزی 
شهرســتان اســدآباد گفت: 135 هزار تن محصول 
چغندرقند در شهرستان اسدآباد برداشت شده است.
ســقراط بیرنگ اظهار کرد: میزان تولیــدات در بخش 
زراعی در هفت ماهه نخســت ســال 496 هزار و 326 تن، 
محصولات باغــی 51 هزار و 245 تن و دام، طیور و آبزیان 
55 هزار و 202 تن بــه ارزش 5 هزار و 788 میلیارد ریال 

بوده است.
وی افــزود: عمده محصولات تولیــدی در بخش زراعی 
گنــدم، جو، گوجه فرنگی، چغندرقند، ســیب زمینی، کلزا و 
ذرت دانه ای، در بخش باغی انگور، گردو، هلو، شــلیل و آلو 
و در بخش دام، طیور و آبزیان، گوشــت قرمز، مرغ، ماهی، 

شیر، تخم مرغ و عسل گزارش شده است.
رئیس جهاد کشــاورزی شهرســتان اســدآباد با بیان 
اینکه ســطح مبارزه با جوندگان یک هزار و 318 هکتار 
اســت، بیان کرد: ســطح مبارزه با سن غات 26 هزار و 
27 هکتار، ســطح مبارزه با علف های هرز در مزارع جو، 
6 هــزار و 614 هکتار و در مزارع گندم 19 هزار و 353 

هکتار بوده است.
وی عنــوان کرد: پیش بینی تولید گندم 62 هزار و 370 

تن بوده که از این مقدار، 57 هزار تن محقق شده است.
بیرنــگ تأکید کرد: تعهد تولید چغندرقند در اســدآباد 
94 هزار تن بوده که 135 هزار تن محصول در شهرســتان 
برداشت شده و تعهد تولید سیب زمینی، 85 هزار تن به ثبت 
رســیده که 80 هزار و 750 تن از این مقدار محقق شــده 

است.
وی افزود: هزار و 777 تن حبوبات تعهد تولید شهرستان 
بوده که از این مقدار دو هزار و 170 تن محقق شده است.

رئیس جهاد کشــاورزی اســدآباد بیان کــرد: در نیمه 
نخســت سال جاری، تعهد تولید ذرت 22 هزار تن بوده که 

تمامی تعهد کشاورزان محقق شده است.
وی با بیان اینکه توزیع انواع کود شــیمیایی چهار هزار 
و 300 تن بوده اســت، عنوان کرد: کشت کلزا 750 هکتار، 
کشــت غات در اراضی دیم 90 درصد و در اراضی آبی 70 

درصد صورت گرفته است.
وی درباره وضعیــت پروژه های آبیاری تحت فشــار نیز 
گفت: تعهد شهرســتان هزار و 50 هکتار، در دســت اجرا 
910 هکتار و تقاضــا دو هزار و 254 هکتار بوده که از این 
میزان 779 هکتــار معادل 74 درصد میــزان مورد تعهد، 

محقق شده است.

خبــر

استانها
sepehr.ostanh@gmail.com

مدیر عامل شرکت پترونیوار مطرح کرد:

نادیده انگاشتن زحمات و سرمایه گذاری های داخلی توسط مسوولان
طاهره   - اســتان ها  گروه  سپهرغرب، 
پترو  شــرکت  عامل  مدیر  مهوش:  ترابی 
نیوار با اشــاره به نادیده انگاشتن زحمات 
مسوولان  توسط  داخلی  سرمایه گذاری  و 
به  اقدام  فاینانس  طریــق  از  گفت:دولت 
می کند  مشروط  سرمایه گذاری های  جذب 
که جز نابودی تولیــد داخلی را به دنبال 

نخواهد داشت
بر  اقتصــاد مقاومتی  سیاســت های کلــی 
پیشتازی اقتصاد دانش بنیان تاکید دارد چراکه 
شرکت های دانش بنیان با چند رویکرد می توانند 
در عرصه تأمین نیازهای فناورانه شــرکت ها و 
سازمان ها اقدام کنند که یکی از این رویکردها 
رویکردی است بر مبنای تقاضای اعام شده از 
صنعت تعریف می شــود در این رویکرد تعریف 
مســأله از درون صنعــت توســط گروهــی از 
خبرگان صنعت و با مشاوره متخصصین فناوری 
و دانشگاهی صورت پذیرفته و فراخوان می شود 
بدین معنا اســت که این شرکت بنا به فراخور 
صنعت در عرصه به طور تقاضا محور و از سوی 

صنعت فراخواننده می شود.
اساســاً چرخه  نوآوری در صنعــت نیازمند 
تعامــل پایــدار و ایجــاد ادبیات مشــترک از 
بخش های دانشــگاهی، صنعتی و فناوری است 
تا ضمن شناخت و رفع نیازهای فناورانه، چشم 

اندازی از نوآوری در آن صنعت تعریف کند.
در این میان، صنایع نفت، گاز و پتروشیمی 
کشــور کماکان اهمیت راهبــردی در اقتصاد 
کشور دارد بنابراین پرداختن به صنایع تولیدی 
در این عرصه نیز بــه طبع آن از اهمیت بالای 
برخوردار می شــوند بنابراین بر آن شــدیم تا با 
یکی از شرکت های دانش بنیان در عرصه تولید 
صنایع پتروشــیمی، نفت و گاز )شــرکت پترو 
نیوار(گفتگــوی را ترتیب دهیم کــه در ادامه 

شاهد آن خواهید بود:
مدیر عامل شرکت پترونیوار با اشاره به اینکه 
این شــرکت در سال 86 تاســیس شده است 

گفت: بهره برداری از این شرکت در سال 89 با 
هدف تولید تجهیزات در عرصه صنایع نفت،گاز 
و پتروشیمی همچنین صنایع شیمیایی،صنایع 
غذایــی و مرتبط بــا آب و فاضاب و در نهایت 

صنایع نیروگاهی بوده است.

     وضعیت بد بــازار موجب تعدیل 
نیروی بیشتر می شود

عباس طاووســی با بیــان اینکــه در ابتدا 
تعداد نیروهای به کار گرفته شــده 18 نفر بود 
عنــوان کرد:در اواخر ســال 95 این رقم به 90 
نفر افزایش یافت اما متاســفانه به دلیل محدود 
شدن بازار کار در سال 96 مجبور شدیم14 نفر 
از پرســنل را تعدیل کنیم لذا در صورت تداوم 
روند وضعیت بازار فعالیت ممکن است با تعدیل 
نیروی بیشتری مواجه شویم این درحالی است 
که هزینه بالایی را جهت آموزش برای کارکنان 

صرف کرده ایم.
وی با اشــاره بــه محصولات تولید شــده 
توســط این شــرکت عنوان کرد: این شــرکت 
مشــخصا در حوزه صنایع نفــت و گاز به تولید 
پمپ های تزریق همت گماشته است همچنین 
تولید ظروف اندازه گیــری دقیق مایعات، انواع 
شــیرآلات ابزار دقیق، دســتگاه بــودار کننده 
گاز و دیگر تجهیــزات اندازه گیری از مهمترین 

محصولات این شرکت هستند.
طاووسی با بیان اینکه مهمترین مشکل حال 
بازار فروش محصولات  حاضر شرکت پترونیوار 
است گفت: از آنجایی که محصولات تولید شده 
توسط این شــرکت از نوعی محدودیت مصرف 
برخــوردار اســت و در واقع به صــورت اقام 
عمومی قابلیت فروش ندارد لذا از دســت دادن 
یــک خریدار را نمی توان به امید دیگری نادیده 
انگاشــت حال آنکه بازار محصــولات ما صنایع 
نفت،گاز و پتروشیمی است که سیاست گذاری 
در این بخــش نیز عمدتا توســط دولت انجام 
می پذیرد که متاســفانه در ایــن بخش دولت 

در قالب فاینانس اقدام به جذب ســرمایه گذار 
خارجــی می کند و ســرمایه گــذاران نیز در 
قراردادهای خود شــرط می کنند که تجهیزات 
مورد نیــز را خود به همراه بیاورنــد لذا امثال 
شــرکت پترو نیوار علیرغــم دانش بنیان بودن 
و تولید محصول مطابق بــا تکنولوژی روز دنیا 
متضرر شده زیرا بازار فروش محدود خود را نیز 

از دست خواهند داد.
وی با اشاره به رعایت تمامی استاندارد های 
لازم در تولید محصــول و حتی رعایت الزامات 
فراتر از انتظــار گفت: درحال حاضر محصولات 
تولید شــده توسط این شــرکت در مقایسه با 
برند های خارجی از قابلیت بیشــتری برخوردار 
اســت و حتی پیش از انعقــاد قرارداد های فوق 
شــرکت هایی همچون شــل آلمــان و توتال 
فرانســه در ســرمایه گذاری های خود در ایران 
از تجهیزات این شــرکت استفاده می کردند لذا 
محصولات تولید شــده به لحاظ کیفیت مورد 
تاییدشرکت های بزرگ هستند بنابراین مشکل 
نادیده انگاشــتن زحمات و سرمایه گذاری های 

داخلی توسط مسوولان است.
مدیر عامل شــرکت پترو نیوار با اشــاره به 
تحقیقــات صــورت گرفته درعرصــه صادارت 
محصولات به کشــورهای حــوزه خلیج فارس 
عنوان کرد: این شــرکت در نمایشگاهی که در 
کشــور عراق برگزار شــد حضور یافت و حتی 
درصدد بازاریابی در حوزه آسیای میانه بوده ایم 
اما باید گفت کشــورهای حاشیه خلیج فارس 
روابط اقتصــادی خوبی با کشــورمان ندارد از 
طرف دیگر صنعت نفت و گاز از حالت سیاسی 

برخوردار است.
وی با اشــاره بــه اینکه متاســفانه علیرغم 
قرابت فرهنگــی و مذهبــی و مقبولیت ایران 
و محصــولات ایرانــی در عــراق دارنــد اغلب 
پیمانکاران و سرمایه گذاران در عرصه نفت و گاز 
اروپایی و آمریکایی هستند عنوان کرد: لذا این 
ســرمایه گذاران رغبتی برای خرید محصولات 

ایرانی ندارند.
وی با اشــاره بــه راهکار افزایــش صادارت 
محصولات دراین عرصه گفــت: اگر امکان این 
امر وجود داشته باشد که شرکت های داخلی در 
کشورهایی همچون عراق، کار طراحی پنل های 
نفــت و پتروشــیمی و گاز را برعهــده بگیرند 
مطمئنا در آینده تجهیزات و محصولات ایرانی 

مورد اقبال قرار خواهد گرفت.
وی درخصوص تامین مواد اولیه محصولات 
تولیدشده توسط این شــرکت نیز عنوان کرد: 
در حــال حاضر مــواد اولیه بــه دلیل کاهش 
فعالیــت با قیمت گزاف از طریق واســطه ها در 
بازار تهیه می شود این درحالی است اگر ما خود 
وارده کننده محصول باشیم قیمت ها به مراتب 
پایین تر خواهد بود اما برای واردات می بایســت 
واردات محصــول بــه صورت عمده باشــد اما 
فعالیــت ما محدود اســت لــذا ورود به عرصه 

واردات مقرون به صرفه نیست.

     فعالیــت پترونیــوار با 20 درصد 
ظرفیت

وی با اشــاره بــه اینکه درحــال حاضر این 
شــرکت با 20 درصــد ظرفیت خــود فعالیت 
می کنــد اذعان کــرد: با توجه بــه محدودیت 
موجود در بــازار فروش محصول میزان فعالیت 
نیز کاهش یافته بنابرای درحال حاضر با مشکل 
تامین نقدینگی مواجه نیســتیم لذا اگر با تمام 
ظرفیت فعالیت کنیم مطمئنا با مشــکل مواجه 

نقدینگی مواجه خواهیم بود.
مع الوصف باید گفــت گرچه این روزها راه 
نجات و پیشرفت کشــور را در فرش قرمز پهن 
کردن زیر پای ســرمایه گذاران می دانند اما در 
واقع این امر را نباید با نابودکردن تولیدکنندگان 
داخلی مترادف دانست چرا که این روزها برخی 
قراردادها در قالب فاینانس و شروط آن از سوی 
طرف خارجی مرگ تدریجی تولید داخلی را در 

بخش های تولید نوید می دهد.

اداره کل استاندارداستان همدان برگزارکرد:

چهارمین دوره آموزشی استانداردهای اجباری برای واحدهای سردخانه ای مواد خوراکی
طاهره   - اســتان ها  گروه  سپهرغرب، 
آموزشــی  دوره  چهارمین  مهوش:  ترابی 
واحدهای  برای  اجباری  اســتانداردهای 
نفر  ده  برای  خوراکی  مواد  ســردخانه ای 
از مســئولان کنترل کیفیــت واحدهای 
سردخانه ای اســتان همدان طی سه روز 

برگزار شد.
یکی از عوامل کارایی انســانی، تأمین غذای 
ســالم و کافی اســت به همین جهت نگهداری 
مواد غذایــی طبق اصول بهداشــتی و فنی از 
پایه های بهداشــت عمومی و پیشگیری از بروز 
بیماری هــای مختلــف و جلوگیــری از اتاف 
مواد غذایی محســوب می شــود برای رسیدن 
بــه این هدف لزوم تطبیــق انبارهای نگهداری 
مواد غذایی با اصول استاندارد ضروری می باشد.

از آنجا که ایجاد شــرایط مناسب نگهداری 
مواد غذایــی در افزایش مانــدگاری اش نقش 
بســزایی دارد توجه به استانداردهای نگهداری 
مواد غذایــی منجر به جلوگیری از افت کیفیت 
مواد اولیه غذایی، کنترل مسمومیت های ناشی 
از فســاد و کاهش ضایعات می شــود حال آنکه 
مطلع شدیم اداره کل استاندارد استان همدان 
در اقــدام به برگزاری دوره آموزشــی در حوزه 
استانداردسازی سردخانه مواد خوراکی با حضور 

یکی اساتید و کارشناسان کشوری نموده است 
که در این راستا گفتگویی را با مدرس این دوره 
ترتیب دادیم که در ادامه شاهد آن خواهید بود:

غامرضا اســماعیل زاده با اشــاره به اینکه 
در حوزه استانداردســازی ســردخانه های مواد 
خوراکی، اســتاندارد ملی به شــماره 1899 به 
نــام آئین کار ســاختمان، تجهیــزات و ایمنی 
وجــود دارد، گفت: طبق این قانون اســتاندارد 
لازم سردخانه های مشمول استاندارد اجباری با 
مســاحت 4 هزار مترمربع و با ظرفیت هزار تن 
مشخص شده است لذا ســازمان ملی استاندارد 
موظف اســت بر اســتانداردهای ایــن واحدها 

نظارت نماید.
اسماعیل زاده با بیان اینکه در این دوره عاوه بر 
بازگویی دوباره استانداردهای لازم برای واحدهای 
ســردخانه ای اســتاندارهای لازم را جهت نحوه 
نگهداری مواد خوراکی را نیز به مسئولان کنترل 
کیفیت این واحدهای سردخانه ای آموزش دیدند، 
اظهار کرد: این دوره برای چهارمین بار در استان 

همدان برگزار شد.
وی با بیــان اینکه در ایــن دوره 10 نفر از 
مسئولان کنترل کیفیت واحدهای سردخانه ای 
اســتان همدان حضور داشتند گفت: طی دوره 
سه روزه استاندارهای ملی لازم را در قالب 600 

استاندارد برای آن ها تبیین نمودم.
ایــن کارشــناس حــوزه استاندارد ســازی 
همچنین با بیــان اینکه گرچه نگاه ما در حوزه 
استاندارد سازی و ضوابط آن ملی بود اما نگاهی 
نیز به ضوابط سازمان جهانی استاندارد داشتیم 
اظهار کــرد: این امر در راســتای غنی تر کردن 

دوره آموزشی به لحاظ علمی و فنی بود.
وی با اشــاره به اهمیت برگزاری دوره های 
استاندارد ســازی  حــوزه  در  این چنینــی 
سردخانه های موادخوراکی عنوان کرد: برگزاری 
ایــن دوره ها در اشــاعه اســتاندارد های ملی و 
بالأخص  استانداردهای اجباری بسیار مؤثراست 
گرچــه بنده انتظار داشــتم ســردخانه هایی با 
ظرفیت کمتر نیــز از این دوره حضورداشــته 
باشــند امــا متأســفانه این گونه نبــود و تنها 
سردخانه های مشمول استاندارد اجباری در این 

دوره های حضور به هم رسانند.
در ادامه معاون ارزیابــی و انطباق اداره کل 
اســتاندارد اســتان همدان نیز با بیــان اینکه 
سردخانه های با مساحت بالای هزار مترمکعب 
اجباری هستند، گفت:  اســتاندار های  مشمول 
در ایــن واحدهای ســردخانه باید مدیر کنترل 
کیفیت بر نحوه نگهداری مواد خوراکی، کنترل 
رطوبت لازم، موارد بهداشــتی و نحوه چیدمان 

این مواد نظارت کامل داشته باشد لذا این افراد 
از طرف ســازمان اســتاندارد می بایست تائید 
شــوند و در واقع به عنوان نماینده این اداره کل 
در واحد سردخانه گزارشات حوزه استاندارد را 

به صورت ماهانه ارسال نماید.
آناهیتا رفعت جو با بیان اینکه در واقع مدیر 
کنترل کیفیت در واحدهای سردخانه ای عاوه 
بر نظارت بر ورود خروج محصولات مشــکل دار 
از ســردخانه ها نیز نظارت دارنــد، عنوان کرد: 
درخصوص گواهی نامه ای که ما به عنوان پروانه 
کاربرد عامت اســتاندارد برای سردخانه صادر 
می کنیــم مــواردی همچون حضور مســئول 
کنترل کیفیت در ســردخانه و ارائه گزارشــات 
ماهانــه، برخورداری از مجوزهــای بهره برداری 
خاص از وزارت جهاد کشــاورزی و یا ســازمان 
صنعت، معــدن و تجــارت و در نهایت رعایت 
الزامات اســتانداردهای مخصوص در این رابطه 

محصولات می بایست رعایت شود.
رفعت جــو در خاتمه با اشــاره بــه اینکه 
برگزاری دوره های آموزشــی بــرای واحدهای 
سردخانه ای مشمول اســتاندارد اجباری بسیار 
تأثیرگــذار خواهد بــود عنوان کــرد: در حال 
حاضر هشت ســردخانه در سطح استان دارای 

استانداردهای اجباری می باشند.


